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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за усвојување на 

тромесечен извештај за извршување на буџетот 
на Општина Новаци за периодот од   

01.01.2023 до 30.09.2023 год. (трет квартал) 
 

 
 
 

1. Се прогласува Одлука за усвојување на 
тромесечен извештај за извршување на 
буџетот на Општина Новаци за периодот 
од 01.01.2023г до 30.09.2023 год. ( трет 
квартал), што Советот на Општина 
Новаци, ја донесе на седницата одржана 
на 30.10.2023 година. 

 
 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 

 
 
                                                                                                                                 
Бр. 08-784/1    Општина Новаци                                                               
03.11.2023 г.      Градоначалник 
Новаци            Стевче  Стевановски                                                                                                       

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:opstina@opstinanovaci.gov.mk






 
 

03.11.2023 год. (петок) бр. 14 година XXVII 
                           СЛУЖБЕН ГЛАСНИК   ОПШТИНА НОВАЦИ                     - 2 - 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  

 
 

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за изменување и 
дополнување на  Буџетот на Општина Новаци  

за 2023 г. 
 
 

 
 

1. Се прогласува Одлука за изменување и 
дополнување на  Буџетот на Општината 
Новаци  за 2023 год., што Советот на 
Општина Новаци, ја донесе на седницата 
одржана на 30.10.2023 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 

 
 
 

Бр. 08-784/2    Општина Новаци                                                               
03.11.2023 г.      Градоначалник 
Новаци            Стевче  Стевановски                                                                                                       
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Програма за зимско 

одржување на проодноста наопштинските 
патишта и улици на територијата на Општина 

Новаци за сезоната 2023/24 година 
 
 

 
 

1. Се прогласува Програма за зимско 
одржување на проодноста на 
општинските патишта и улици на 
територијата на Општина Новаци за 
сезоната 2023/24 година, што Советот на 
Општина Новаци, ја донесе на седницата 
одржана на 30.10.2023 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 

 
 

Бр. 08-784/3    Општина Новаци                                                               
03.11.2023 г.      Градоначалник 
Новаци            Стевче  Стевановски                                                                                                       
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  

 
 

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за формирање на 

Комисија за унапредување на правата на 
пациентите 

 
 
 

1. Се прогласува Одлука за формирање на 
Комисија за унапредување на правата на 
пациентите, што Советот на Општина 
Новаци, ја донесе на седницата одржана 
на 30.10.2023 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 

 
 
 
 

Бр. 08-784/4    Општина Новаци                                                               
03.11.2023 г.      Градоначалник 
Новаци            Стевче  Стевановски                                                                                                       
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  

 
 

 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за изменување и 
дополнување на Решение за именување на 

членови на Управен одбор  
на ЈПКД „Комунална Хигиена“ Новаци 

 
 
 
 

1. Се прогласува Одлука за изменување и 
дополнување на Решение за именување 
на членови на Управен одбор на ЈПКД 
„Комунална Хигиена“ Новаци, што 
Советот на Општина Новаци, ја донесе на 
седницата одржана на 30.10.2023 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 

Бр. 08-784/5    Општина Новаци                                                               
03.11.2023 г.      Градоначалник 
Новаци            Стевче  Стевановски                                                                                                       

 
 
 
 
 

Врз основа на член 17 став 2, 3 од Законот 
за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96; 9/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 
83/09; 97/10; 6/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 
61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), член 36 став 1 
точка 5 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ,, бр.5/2002) и член 21 
став 1 точка 34 од Статутот на Општина Новаци 
(„Службен гласник на Општина Новаци’’ бр. 
7/19), Советот на Општина Новаци, на седницата 
што ја одржа на ден 30.10.2023г. донесе: 

 
ОДЛУКА 

за изменување и дополнување на Решение за 
именување на членови на Управен одбор на 

ЈПКД „Комунална Хигиена“ Новаци  
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се врши изменување и 
дополнување на Решението за именување на 
членови на Управен одбор на ЈПКД „Комунална 
Хигиена“ Новаци бр. 14-1079/30 од 29.12.2021г.  

 
Член 2 

Во Решението, во точка 2, ставовите 4 и 5 
се менуваат и гласат: 

 
- Стефан Стојановски  
- Иванчо Петковски  
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот  на  

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“.   
  

 

Бр.14-750/8              Совет на ОпштинаНоваци 
30.10.2023г.              Претседател 
Новаци           Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  

 
 

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за давање на 

согласност на Одлука за измена и дополнување 
на основен Статут на ООУ ’’Славко 

Лумбарковски“  Новаци 
 
 
 
 

1. Се прогласува Одлука за давање на 
согласност на Одлука за измена и 
дополнување на основен Статут на ООУ 
’’Славко Лумбарковски“  Новаци, што 
Советот на Општина Новаци, ја донесе на 
седницата одржана на 30.10.2023 год. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 

 

Бр. 08-784/6    Општина Новаци                                                               
03.11.2023 г.      Градоначалник 
Новаци            Стевче  Стевановски                                                                                                       
 

 
 
 

 

    Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002) член 26 став 4 од 
Законот за основно образование („Службен 
весник на РСМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 21 
став 1 точка 33 од Статутот на Општина Новаци 
(„Службен гласник на Општина Новаци” бр. 
7/19), Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на 30.10.2023 година донесе:  
 
 

 
ОДЛУКА  

за давање на согласност на Одлука за измена и 
дополнување на основен Статут на 

 ООУ ’’Славко Лумбарковски“  Новаци  
 
 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се дава согласност на 

Одлуката за измена и дополнување на 
основниот Статут на ООУ„Славко Лумбарковски“ 
Новаци бр. 02-362/1 од 13.10.2023 година. 

 
 

Член 2 
 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во   „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 

 

 

 

 

Бр.14-750/9              Совет на Општин Новаци 
30.10.2023г.              Претседател 
Новаци           Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  

 
 

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за давање на 

Согласност на Годишниот план за изменување и 
дополнување на Годишниот план за јавни 

набавки на ООУ „Славко Лумбарковски“ Новаци 
за 2023 година 

 
 

 
 

1. Се прогласува Одлука за давање на 
Согласност на Годишниот план за 
изменување и дополнување на 
Годишниот план за јавни набавки на ООУ 
„Славко Лумбарковски“ Новаци за 2023 
година, што Советот на Општина Новаци, 
ја донесе на седницата одржана на 
30.10.2023 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 

 
                                                                                                                                      
Бр. 08-784/7    Општина Новаци                                                               
03.11.2023 г.      Градоначалник 
Новаци            Стевче  Стевановски                                                                                                       

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/2002)  и член 21 став 1 

точка 50 од Статутот на Општина Новаци 

(„Службен гласник на Општина Новаци” бр. 

7/19), Советот на Општина Новаци на седницата 

одржана на 30.10.2023 година донесе: 

 

ОДЛУКА 

за давање на Согласност на Годишниот план за 

изменување и дополнување на Годишниот план 

за јавни набавки на ООУ „Славко Лумбарковски“  

Новаци за 2023 година 

 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се дава согласност на 

Годишниот план за изменување и дополнување 

на Годишниот план за јавни набавки на ООУ 

’’Славко Лумбарковски“  Новаци за 2023 година, 

бр. 05-347/1 од 06.10.2023 година.  

 

 

Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Новаци“. 

 

Бр.14-750/10            Совет на Општин Новаци 
30.10.2023г.              Претседател 
Новаци           Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  

 
 

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за санација на 

електрична инсталација и соодветно поврзување 
на клима уреди во подрачните училишта на ООУ 
’’Славко Лумбарковски“ во селата: Бач, Живојно, 

Гермијан и Агларци 
 

 
 
 

1. Се прогласува Одлука за санација на 
електрична инсталација и соодветно 
поврзување на клима уреди во 
подрачните училишта на ООУ ’’Славко 
Лумбарковски“ во селата: Бач, Живојно, 
Гермијан и Агларци, што Советот на 
Општина Новаци, ја донесе на седницата 
одржана на 30.10.2023 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 

Бр. 08-784/8    Општина Новаци                                                               
03.11.2023 г.      Градоначалник 
Новаци            Стевче  Стевановски                                                                                                       

 
                                                                                                                                      

    Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002) и член 21 став 1 точка 
49 од Статутот на Општина Новаци („Службен 
гласник на Општина Новаци” бр. 7/19) како и  
Барањето од ООУ ’’Славко Лумбарковски“ бр. 03-
361/2 од 13.10.2023г., Советот на Општина 
Новаци на седницата одржана на 30.10.2023 
година донесе:  
 
 

 
ОДЛУКА  

за санација на електрична инсталација и 
соодветно поврзување на клима уреди во 

подрачните училишта на ООУ ’’Славко 
Лумбарковски“ во селата: Бач, Живојно, 

Гермијан и Агларци 
 
 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се одлучи да се санира 
електричната инсталација и соодветно да се 
поврзат клима уредите во подрачните училишта 
на ООУ ’’Славко Лумбарковски“ во селата: Бач, 
Живојно, Гермијан и Агларци. 

 
Член 2 

 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во   „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 

 

 

 
 

Бр.14-750/11            Совет на Општин Новаци 
30.10.2023г.              Претседател 
Новаци           Славица Најдовска Стојковска 
 

 



 
 

03.11.2023 год. (петок) бр. 14 година XXVII 
                           СЛУЖБЕН ГЛАСНИК   ОПШТИНА НОВАЦИ                     - 9 - 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  

 
 

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за санација на 

прозори во подрачното училиште на 
ООУ ’’Славко Лумбарковски“ во село Бач 

 
 

 
 

1. Се прогласува Одлука за санација на 
прозори во подрачното училиште на ООУ 
’’Славко Лумбарковски“ во село Бач, што 
Советот на Општина Новаци, ја донесе на 
седницата одржана на 30.10.2023 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 

 
 

 
Бр. 08-784/9    Општина Новаци                                                               
03.11.2023 г.      Градоначалник 
Новаци            Стевче  Стевановски                                                                                                       

 
 
 
 

 
    Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002) и член 21 став 1 точка 
49 од Статутот на Општина Новаци („Службен 
гласник на Општина Новаци” бр. 7/19) како и  
Барањето од ООУ ’’Славко Лумбарковски“ бр. 03-
361/2 од 13.10.2023г. Советот на Општина 
Новаци на седницата одржана на 30.10.2023 
година донесе:  
 
 

 
ОДЛУКА  

за санација на прозори во подрачното училиште  
на ООУ ’’Славко Лумбарковски“ во село Бач  

 
 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се одлучи да се санираат 
прозорите во подрачното училиште на ООУ 
’’Славко Лумбарковски“ во село Бач.  

 
 

Член 2 
 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во   „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 

 

 

 

 
 

Бр.14-750/12            Совет на Општин Новаци 
30.10.2023г.              Претседател 
Новаци           Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  

 
 

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за доделување на 

еднократна парична помош на 
Соња Миленковска од с. Паралово 

 
 
 

1. Се прогласува Одлука за доделување на 
еднократна парична помош на  Соња 
Миленковска од с. Паралово, што Советот 
на Општина Новаци, ја донесе на 
седницата одржана на 30.10.2023 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 

 
 

Бр. 08-784/10    Општина Новаци                                                               
03.11.2023 г.      Градоначалник 
Новаци            Стевче  Стевановски                                                                                                       

 
 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002)  и член 21 став 1 точка 
50 од Статутот на Општина Новаци („Службен 
гласник на Општина Новаци” бр. 7/19), член 3 
став 1 алинеја 3 од Правилникот за условите, 
критериумите и постапката за доделување на 
еднократна парична помош на физички лица (бр. 
14-202/4 од 28.02.2022г.), Советот на Општина 
Новаци на седницата одржана на 30.10.2023 
година донесе: 

О Д Л У К А 
за доделување на еднократна парична помош 

 на  Соња Миленковска од с. Паралово 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се одобрува еднократна 
парична помош на Соња Миленковска од с. 
Паралово, лице со посебни потреби. 

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на 

Општина Новаци, да исплати сума во бруто износ 
од 20.000,00 денари, од Буџетот на Општина 
Новаци за 2023/24 год.  

Член 3 
Средствата од член 1, ќе се исплатат со 

посебно Решение, донесено од Градоначалникот 
на Општина  Новаци. 

Член 4 
Средствата да се префрлат на  
Име Соња Миленковска  
ЕМБГ 2307974415017 
Трансакциска сметка 500800015794497 
Депонент Стопанска Банка АД Битола. 

Член 5 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се oбjaви вo ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 

 
 

Бр.14-750/13            Совет на Општин Новаци 
30.10.2023г.              Претседател 
Новаци           Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  

 
 

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за доделување на 

еднократна парична помош на 
 Снежана Митревска с. Новаци 

 
 
 

 
1. Се прогласува Одлука за доделување на 

еднократна парична помош на Снежана 
Митревска с. Новаци, што Советот на 
Општина Новаци, ја донесе на седницата 
одржана на 30.10.2023 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 

 
 

 
Бр. 08-784/11   Општина Новаци                                                               
03.11.2023 г.      Градоначалник 
Новаци            Стевче  Стевановски                                                                                                       
 

 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002)  и член 21 став 1 точка 
50 од Статутот на Општина Новаци („Службен 
гласник на Општина Новаци” бр. 7/19), член 3 
став 1 алинеја 3 од Правилникот за условите, 
критериумите и постапката за доделување на 
еднократна парична помош на физички лица (бр. 
14-202/4 од 28.02.2022г.), Советот на Општина 
Новаци на седницата одржана на 30.10.2023 
година донесе: 

О Д Л У К А 
за доделување на еднократна парична помош 

 на  Снежана Митревска с. Новаци 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се одобрува еднократна 
парична помош на Снежана Митревска с. 
Новаци, лице со здравствени проблеми. 

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на 

Општина Новаци, да исплати сума во бруто износ 
од 20.000,00 денари, од Буџетот на Општина 
Новаци за 2023/24 год. 

Член 3 
Средствата од член 1, ќе се исплатат со 

посебно Решение, донесено од Градоначалникот 
на Општина  Новаци. 

Член 4 
Средствата да се префрлат на  
Име Снежана Митревска с.Новаци 
ЕМБГ 0904960415023 
Трансакциска сметка 500600020166976 
Депонент Стопанска Банка АД Битола. 

Член 5 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се oбjaви вo ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
Бр.14-750/14            Совет на Општин Новаци 
30.10.2023г.              Претседател 
Новаци           Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  

 
 

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за  одобрување на 

еднократна финансиска помош  на Здружение за 
спорт „ОФФ Роуд Клуб Пелистер“ Битола 

 
 

 
1. Се прогласува Одлука за одобрување на 

еднократна финансиска помош  на 
Здружение за спорт „ОФФ Роуд Клуб 
Пелистер“ Битола, што Советот на 
Општина Новаци, ја донесе на седницата 
одржана на 30.10.2023 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 

 
 

 
 

Бр. 08-784/12   Општина Новаци                                                               
03.11.2023 г.      Градоначалник 
Новаци            Стевче  Стевановски                                                                                                       
 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/2002)  и член 21 став 1 точка 50 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци” бр. 7/19), Советот на Општина Новаци на 
седницата одржана на 30.10.2023 година донесе: 

 
О Д Л У К А 

за  одобрување на еднократна финансиска помош  на 
Здружение за спорт „ОФФ Роуд Клуб Пелистер“ 

Битола 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се одобрува еднократна 
финансиска помош на Здружението за спорт „ОФФ 
Роуд Клуб Пелистер“ Битола, за организирање на 
дводневна ОФФ Роуд Тура, која ќе се вози во 
пределот на Кајмакчалан.  
 

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на Општина 

Новаци, да исплати сума во бруто износ од 30.000,00 
денари, од Буџетот на Општина Новаци за 2023/24 
год. 

  
Член 3 

Средствата од член 1, ќе се исплатат со 
посебно Решение, донесено од Градоначалникот на 
Општина  Новаци. 

 
Член 4 

Средствата да се префрлат на  
 

Име  ЗС„ ОФФ Роуд Клуб Пелистер “ Битола 
Жиро сметка  500000001150641 
Депонент  Стопанска Банка Битола. 
 

Член 5 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се oбjaви вo ,,Службен гласник на 
Општина Новаци“. 
 
Бр.14-750/15                Совет на Општин Новаци 
30.10.2023г.                  Претседател 
Новаци                     Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  

 
 

 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Финансиска  Програма за 
јавни дејности (образование) во Општина 

Новаци за 2023 г. 
 
 

 
 

 
1. Се прогласува Финансиска Програма за 

јавни дејности (образование) во Општина 
Новаци за 2023г., што Советот на Општина 
Новаци, ја донесе на седницата одржана 
на 30.10.2023 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 

 
 

Бр. 08-784/13   Општина Новаци                                                               
03.11.2023 г.      Градоначалник 
Новаци            Стевче  Стевановски                                                                                                       
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 













 
 

03.11.2023 год. (петок) бр. 14 година XXVII 
                           СЛУЖБЕН ГЛАСНИК   ОПШТИНА НОВАЦИ                     - 14 - 

 

  
СОДРЖИНА 

 

1. Заклучок за прогласување на Одлука за 
усвојување на тромесечен извештај за 
извршување на буџетот на Општина Новаци за 
периодот од 01.01.2023г до 30.09.2023 година 
 (трет квартал); 
2. Заклучок за прогласување на Одлука за 
изменување и дополнување на  Буџетот на 
Општина Новаци за 2023 г.; 
3. Заклучок за прогласување на Програма за 
зимско одржување на проодноста на 
општинските патишта и улици на територијата на 
Општина Новациза сезоната 2023/24 година; 
4. Заклучок за прогласување на Одлука за 
формирање на Комисија за унапредување на 
правата на пациентите; 
5. Заклучок за прогласување на Одлука за 
изменување и дополнување на Решение за 
именување на членови на Управен одбор  
на ЈПКД „Комунална Хигиена“ Новаци; 
6. Заклучок за прогласување на Одлука за 
давање на согласност на Одлука за измена  
и дополнување на основен Статут на ООУ 
’’Славко Лумбарковски“  Новаци; 
7. Заклучок за прогласување на Одлука за 
давање на Согласност на Годишниот план за 
изменување и дополнување на Годишниот план 
за јавни набавки на ООУ „Славко Лумбарковски“ 
Новаци за 2023 година; 
 
 

8. Заклучок за прогласување на Одлука за 
санација на електрична инсталација и соодветно 
поврзување на клима уреди во подрачните 
училишта на ООУ ’’Славко Лумбарковски“ во 
селата: Бач, Живојно, Гермијан и Агларци; 
9. Заклучок за прогласување на Одлука за 
санација на прозори во подрачното училиште 
на ООУ ’’Славко Лумбарковски“ во село Бач; 
10. Заклучок за прогласување на Одлука за 
доделување на еднократна парична помош  на  
Соња Миленковска од с. Паралово; 
11. Заклучок за прогласување на Одлука за 
доделување на еднократна парична помош 
на Снежана Митревска с. Новаци; 
12. Заклучок за прогласување на Одлука за  
одобрување на еднократна финансиска помош  
на Здружение за спорт „ОФФ Роуд Клуб 
Пелистер“ Битола; 
13. Заклучок за прогласување на Финансиска  
Програма за јавни дејности (образование) во 
Општина Новаци за 2023 год. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Градоначалник на Општина Новаци 
 

                                            тел. 047 203 060   Народна банка на РСМ 
                                            Буџет на Општина Новаци                  Д.Б. 4002004169848 
                                            Сметка 749014004563010                   Приходна Шифра 752939 


